Договор № ____________
на оказание услуг по обеспечению участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования

(13.00.00. ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА)
г. Канаш

                 «____»________________2020 г.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики «Канашский транспортно-энергетический техникум» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (далее – ГАПОУ «КанТЭТ» Минобразования Чувашии) в лице директора Назмутдинова Ильсура Ринатовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее ___________________________________________) в лице ____________________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Участник» с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В рамках настоящего договора Участник обязуется внести организационный взнос, а Организатор обеспечить участие представителей Участника в организуемом и проводимом региональном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования в 2020 году, наименование специальности «13.00.00. ЭЛЕКТРО-И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА по отраслям»  (далее по тексту – Олимпиада), который пройдет в период с 11 февраля по 12 февраля 2020 года по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, Ибресинское шоссе, д. 1
1.2. Количество представителей Участника на Олимпиаде согласно приложению № 1, которое является неотъемлемой частью Договора, составляет    1  человек.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организатор обязуется оказать Участнику услуги по организации и проведению Олимпиады, обеспечить проживание (в случае необходимости), питание, для представителей Участника, в соответствии с утвержденной Организатором смете.
2.2. Участник обязуется:
2.2.1. Обеспечить соблюдение представителями Участника всех правил проведения Олимпиады.
2.2.2. Предоставить копии платежных поручений о полной оплате организационного взноса не позднее сроков, определенных условиями проведения Олимпиады, обеспечить своевременное поступление денег на расчетный счет Организатора для оплаты всех услуг, связанных с обслуживанием представителей Участника.
2.2.3. В случае неоплаты организационного взноса, Участник не допускается к участию в Олимпиаде.
2.3. По факту выполнения Организатором своих обязательств по Договору Стороны подписывают Акт сдачи-приемки.
2.4. В случае неподписания Участником Акта сдачи-приемки в течение 5 (пяти) календарных дней с момента его получения от Организатора и непредставления в тот же срок мотивированного отказа от подписания указанного Акта, услуги Организатора считаются оказанными надлежащего качества и в полном объеме, а Акт считается подписанным и имеющим полную юридическую силу для обеих Сторон.
3. ЦЕНА, СРОК ОПЛАТЫ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Сумма организационного взноса для участия представителя (представителей) Участника в Олимпиаде составляет 1145 (одна тысяча сто сорок пять) рублей за 1 представителя Участника, НДС не облагается. Общая сумма настоящего Договора составляет __________________________________________, НДС не облагается.
3.2. Оплата Участником Организатору суммы организационного взноса производится безналичным расчетом путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Организатора, указанный в настоящем Договоре, за счет средств _____________________________________________________________________________
3.3. Обязательство Участника по оплате услуг, предусмотренных Договором, считается исполненным с момента поступления всех денежных средств, указанных в Договоре, на расчетный счет Организатора.

3.4. Оплата организационного взноса производится с 01 февраля по 10 февраля 2020 года.

4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор может быть расторгнут одной из Cторон в одностороннем порядке, о чем другая Cторона извещается не менее чем за 10 (десять) календарных дней до расторжения Договора в письменном виде. В этом случае организационный взнос возвращается Организатором Участнику в следующем порядке и объемах:
4.1.1. Организационный взнос возвращается Участнику в полном размере в случае расторжения Договора по вине Организатора.
4.1.2. Организационный взнос не возвращается Участнику в случае расторжения Договора по инициативе Участника менее чем за 10 (десять) дней до начала проведения Олимпиады.
4.1.3. Организационный взнос возвращается Участнику в полном объеме в случае расторжения договора по инициативе Участника в срок не менее чем за 10 (десять) дней до начала проведения Олимпиады.
4.2. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора.
5.2. В случае полного (частичного) невыполнения или ненадлежащего выполнения условий Договора одной из Сторон, эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.
5.3. В случае просрочки Участником оплаты услуг Организатора более чем на 5 (пять) рабочих дней, согласно п. 3.4 Договора, Участник уплачивает Организатору неустойку за каждый день просрочки в размере 0,1% (Одна десятая процента) от неоплаченной суммы за каждый день просрочки оплаты.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из Сторон.
6.2. Все споры по настоящему Договору решаются между Сторонами путем переговоров. При недостижении договоренности споры разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Чувашской Республики.
6.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Дополнительные услуги оговариваются в ходе переговоров Сторон, оформляются дополнительными соглашениями к Договору, которые в дальнейшем являются неотъемлемой частью Договора, и оплачиваются в отдельном порядке.
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная Сторона не могла не предвидеть, не предотвратить разумными мерами, например: землетрясение, пожар, наводнение, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, война.
7.2. В случае если какая-либо из Сторон пострадает от событий, описанных в п. 7.1, она должна незамедлительно (в течение трех дней) известить другую Сторону об этом в письменном виде. Письменное извещение должно содержать описание чрезвычайного обстоятельства и оценку последствий, а также объяснения, каким образом данное событие может повлиять на выполнение Стороной своих обязательств по Договору, и когда станет возможным выполнение этих обязательств.
7.3. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Стороны права ссылаться на указанные обстоятельства как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 30 (тридцати) дней, каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, если не было достигнуто соглашение об альтернативных путях исполнения Договора, письменно уведомив об этом другую Сторону Договора не менее чем за 10 (десять) дней до предполагаемой даты расторжения.
8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.3. В случае возникновения у стороны обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая сторона обязана направить подтверждение, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на обоснованные факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
8.4. В случае нарушения одной стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящем разделе Договора действий и/или неполучения другой стороной в установленный настоящим Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая сторона имеет право направить обоснованные факты или предоставить материалы в компетентные органы, в соответствии с применимым законодательством.

9. Срок действия Договора
9.1.
Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до окончания Олимпиады, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

10. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
10.1. Приложение №1

10.2. Приложение №3

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организатор:
ГАПОУ «КанТЭТ» Минобразования Чувашии

Адрес регистрации и фактического местонахождения:

429333, Чувашская Республика, г. Канаш, Ибресинское шоссе, д.1

Тел. (83533) 2-18-29, 2-34-81

ИНН 2123002770, КПП 212301001

р/с 40703810075060000170

к/с 30101810300000000609

Чувашское Отделение №8613 Сбербанк ПАО г. Чебоксары

БИК 049706609

	Участник:

	Директор
____________________/ И. Р. Назмутдинов /

	Директор
_________________/ _______________/

Приложение № 1
	к Договору №_____ от «__»________2020 г.

Перечень представителей Участника в организуемом и проводимом региональном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования в 2020 году

наименование специальности «13.00.00. ЭЛЕКТРО-И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА по отраслям»

	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Примечание

	Организатор:

Директор ГАПОУ «КанТЭТ» Минобразования Чувашии

___________________/ И. Р. Назмутдинов/

	Участник:

Директор

/_____________________/_____________ /

Приложение № 2

	к Договору №_____ от «__»________20__ г.

(НАЧАЛО ФОРМЫ)

АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг

по Договору № ___________ от «___» ___________ 20__ г.

г. __________

      «___» ___________ 20__ г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики «Канашский транспортно-энергетический техникум» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики, в лице директора Назмутдинова Ильсура Ринатовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и ___________________________________________________________________,  в лице директора ____________________________________,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Участник» с другой стороны, являющиеся сторонами Договора № _____ от _________ 20__ г. на оказание услуг по обеспечению участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования (13.00.00. ЭЛЕКТРО - И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА) (далее – Договор) составили настоящий акт о нижеследующем:

1.Организатор оказал, а Участник принял услуги, предусмотренные Договором.

2.Место оказания услуг:___________________________________________________

3.Претензий к качеству, объему и сроком оказания услуг Участник к Организатору не имеет.

4. Всего оказано услуг на сумму:  _____________________  (прописью) рублей 00 копеек, в том числе налог на добавленную стоимость 20 %_____________________ (прописью) рублей 00 копеек.

5. Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	Организатор:

ГАПОУ «КанТЭТ» Минобразования Чувашии
Директор

_____________________/ И. Р. Назмутдинов /

	Участник:

Директор

____________________ /_____________./

(КОНЕЦ ФОРМЫ)

	Организатор:

ГАПОУ «КанТЭТ» Минобразования Чувашии

Директор

_____________________/ И. Р. Назмутдинов /

	Участник:

Директор

____________________ /_________/

АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг

по Договору № ___________ от «___» ___________ 20__ г.

г. __________

      «___» ___________ 20__ г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский экономико-технологический колледж» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики, в лице директора Устяка Валерия Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики «Канашский транспортно-энергетический техникум» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (ГАПОУ «КанТЭТ» Минобразования Чувашии), именуемое в дальнейшем «Участник» с другой стороны, являющиеся сторонами Договора № _____ от _________ 20__ г. на оказание услуг по обеспечению участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования (13.00.00. ЭЛЕКТРО - И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА) (далее – Договор) составили настоящий акт о нижеследующем:

1.Организатор оказал, а Участник принял услуги, предусмотренные Договором.

2.Место оказания услуг: Чувашская Республика, г. Канаш, Ибресинское шоссе, д. 1
3.Претензий к качеству, объему и сроком оказания услуг Участник к Организатору не имеет.

4. Всего оказано услуг на сумму:  _____________________  (прописью) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

5. Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	Организатор:

ГАПОУ  «КанТЭТ» Минобразования Чувашии

Директор

_____________________/И. Р. Назмутдинов /

	Участник:

Директор

____________________ /_________________/